



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

BDG.0003.3842.2018

Częstochowa, 05-03-2018r.

Szanowny Pan
Albert Kula
Radny Miasta Częstochowy

Dotyczy: interpelacji z dnia 21.02.2018r. dot. terenów pohutniczych zlokalizowanych po wschodniej stronie torów w bezpośredniej bliskości ulic: Spacerowa, Struga, Żarecka i MSP „Raków”

W odpowiedzi na Pana interpelację w ww. sprawie uprzejmie informuję, że tut. Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przetwarzaniu odpadów żelazonośnych w procesie produkcji kompozytów żelazonośnych dla przemysłu cementowego i hutniczego przy ul. Trochimowskiego w Częstochowie na działkach o nr ewid. 1/127 i 1/58 obr. 302, które zostało wszczęte na wniosek złożony przez Panią D. S.

W oparciu o ustawę z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1405 z późn. zm.) zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni PGW Wody Polskie w Sieradzu o opinię w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - określenie zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko. Po zasięgnięciu opinii wszystkich ww. organów opiniujących oraz przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku Prezydent Miasta Częstochowy wyda postanowienie stwierdzające brak potrzeby lub obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia oraz decyzję.

Jednocześnie informuję, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest decyzją o lokalizacji przedsięwzięcia, a jedynie określa wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie budowlanym (w tym wpływ planowanego przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, zdrowie i warunki życia ludzi, dobra materialne, zabytki kultury, oraz wzajemne powiązania między tymi elementami zarówno na etapie budowy, eksploatacji jak i likwidacji inwestycji) i jest wydawana na podstawie przepisów ochrony środowiska. Decyzja ta charakteryzuje również możliwości oraz sposoby zapobiegania i minimalizacji negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Informuję również, że prowadzone postępowanie w sprawie wydania ww. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wykaże jakie warunki musi spełnić inwestor przy ewentualnej realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, aby nie oddziaływało ono negatywnie na środowisko.

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy
(-) Mirosław Soborak